
 
______________________________________________________________________________ 
 
Výnos ředitele V2023-07 

21. září 2023 

 

Financování na konci roku 2023 
 

Vážení kolegové, 

blíží se konec roku. Protože jsme vázáni termíny vypořádání dotací a uzavření účetního roku za 
všechny finanční zdroje ústavu k 31. 12. 2023, tak se na vás obracíme s žádostí o pochopení 
a spolupráci při vypořádání grantů a ostatních projektů. Věříme, že se nám společně podaří veškeré 
termíny zvládnout s minimem stresu a problémů, a to jak na straně vědeckých pracovníků, tak na 
straně kolegů z administrativy, aby ústav jako celek předepsané lhůty dodržel a vše bylo včas 
odevzdáno. 

 

Předmět Popis Termín 
(do) Pozn. 

1. VYČERPAT 
FINANČNÍ 
PROSTŘEDKY 
NA 
GRANTECH 

Ze zdrojů projektů dočerpat 90 % 
prostředků. Zboží nebo služby musí 
být do tohoto data dodány a musí být i 
uhrazená faktura. 

31. 10. 
2023 

RIZIKO PRO GRANTY: 
 
Ke zboží a službám, které jsou dodány 
v prosinci dodavatelé často zašlou 
fakturu až na konci měsíce prosince 
nebo až v lednu.  
Dojde k oddělení roku dodávky 
zboží/služby a roku úhrady a toto 
zboží/služba tak není způsobilým 
nákladem grantu a nelze je z grantu 
hradit ani v jednom roce a úhrada bude 
muset být provedena z VEJ skupiny. 
Způsobilým nákladem většiny grantů je 
pouze zboží/služba, která byla v daném 
roce dodána, vyfakturována i zaplacena. 

2. ZADAT 
OBJEDNÁVKY 
 

Ze zdrojů projektů zadat objednávky 
na zbylých 10 % grantových 
prostředků. 
(Garance dodání by neměla 
přesáhnout 14 dnů od data 
objednání.) 

15. 11. 
2023 

ACTIVA – poslední objednávku 
prosím zadejte: 

29. 11. 
2023 

Ze zdroje VEJ 
 
Havárie a ostatní nezbytně nutné 
položky bez 

omezení 
Objednávky s datem dodání v roce 
2024 

3. NAHLÁSIT 
Odměny, OON 
(DPP+DPČ), 
dovolené, 
osobní volno 

Platí pro všechny zdroje. 
 

13. 12. 
2023 

RIZIKO PRO GRANTY: 
 
Až po uzavření mezd lze dopočítat 
konečný stav grantů. Uzávěrka se 
provádí za celý ústav najednou (nelze 
rozdělit po skupinách, až po předání 
údajů poslední skupinou lze spustit 
výpočet mezd). Tím se oddaluje výplata 
mezd a možnost finalizovat dílčí 
a závěrečné zprávy v grantech. 

4.  
Pracovní 
cesty 

Zredukovat počet zahraničních 
a tuzemských cest v listopadu 
a prosinci na nezbytné minimum. 
Cesty plánované na listopad 
a prosinec vždy s předstihem prosím 
konzultujte s kolegyněmi, které 
zajišťují administrativní podporu 
grantů (Lenka Křížková, Blanka 

x 

S větším počtem cest trvá déle jejich 
vyúčtování. Vyúčtování je součástí 
mezd. Opět dochází k oddálení 
okamžiku uzavření mezd a možnosti 
finalizovat dílčí a závěrečné zprávy 
v grantech. 



 
 

 
 

Hajná, Zuzana Těšínská) 
a s kolegyněmi z oddělení pracovních 
cest (Simona Juzlová, Jarmila 
Sedmihradská a Dana Šišková). 

5.  
Zakázky 
hlavní 
činnosti a jiné 
činnosti  

Veškeré zakázky ve Vývojovém 
centru a ostatní zakázky musejí být 
ukončeny tak, aby vyúčtování 
proběhlo v rámci termínů stanovených 
pro dočerpání zdrojů financování. 

X 
Nové zakázky, u kterých by tato 
podmínka nebyla splněna, mohou být 
přijaty pouze jako případy 
následujícího rozpočtového období. 

6.  
Výdej běžných 
provozních 
látek ze 
skladu 

Výdej bude zajištěn průběžně. X 
Poslední pracovní dny aktuálního 
roku, tj. 27., 28. a 29.12., pouze jako 
služba v chemickém skladu 

 

Děkujeme za pochopení a spolupráci. 

 

 

 

 

 

prof. RNDr. Jan Konvalinka, CSc. 
ředitel ústavu 

 


